Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Институт образовательных технологий»

ПРИКАЗ

28.07.2025 № 7/ПМБ

Самара

Об утверждении состава (реестра) входящих в состав сетевой инновационной площадки

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной

образовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности»)

На основании Положения о Всероссийской сетевой инновационной площадки проекта

«Мир Без Опасности», соглашений с издательством «Цветной Мир» и АНО ДПО «Институт

образовательных технологий», соглашения о сотрудничестве по проекту «Мир Без Опасности»

с участниками проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус участников Всероссийской сетевой инновационной площадки

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательным организациям субъектов

Российской Федерации согласно Списка (Приложения). Ответственный – Ферберг И.С.

2. Включить в состав участников Всероссийской сетевой инновационной площадки

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательные организации субъектов

Российской Федерации согласно Списка (Приложения). Ответственный – Ферберг И.С.

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО

Институт образовательных

технологий

Е.Ю. Соловей

Приложение

к Приказу от «28» июля 2025 г. № 7/ПМБ

С П И С О К

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной

образовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности»)

Белгородская область

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 60 «Черемушка» г. Белгорода

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа –

детский сад № 26 «Акварель» г. Белгорода

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 1 «Маленькая страна» г. Белгорода

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 82 «Родничок» г. Белгорода

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№17 «Салют» г. Белгорода

Иркутская область

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Иркутска детский сад № 107

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 10 «Семицветик», Усольский р-он, р.п.Тельма

8. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад

села Рысево, Черемховский район

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 33, г.Ангарск

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида №116, г.Ангарск

Калининградская область

11. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Солнышко», г. Светлогорск

Красноярский край

12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 16 «Колосок» комбинированного вида», г.Минусинск

Ленинградская область и г. Санкт-Петербург

13. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 81 Красносельского района Санкт-Петербурга

14. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 39 Невского района Санкт-Петербурга

Нижегородская область

15. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№45 «Анкудиновский парк», Кстовский м.о., д. Анкудиновка

16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок»,

Ковернинский м.о., д. Большие Мосты

Пензенская область

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№8 г. Нижний Ломов

Приморский край

18. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад

№10 Лесозаводского муниципального округа», г. Лесозаводск

19. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр

развития ребенка – Детский сад № 37» с. Чугуевка Чугуевского района

Республика Башкортостан

20. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

«Волшебный мир» с. Дмитриевка, муниципального района Уфимский

21. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№3 «Радуга» с.Николо-Березовка муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан

Республика Бурятия

22. Частное дошкольное образовательное учреждение «РЖД детский сад № 62», г.

Северобайкальск

Республика Саха

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад «Тускул» муниципального района «Верхневилюйский улус (район)»

Республика Хакасия

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Абакана «Центр развития ребёнка – детский сад «Мечта»

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Абакана «Детский сад «Берёзка»

Ростовская область

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 62, г. Новочеркасск

27. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Детский сад № 59»

28. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на -Дону

«Детский сад № 86»

Рязанская область

29. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города

Рязани «Детский сад №147»

Свердловская область

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 561,

г. Екатеринбург

31. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр

развития ребенка – детский сад № 9 «Теремок», г. Туринск

32.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 40» Асбестовского городского округа, г. Асбест

Самарская область

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад комбинированного вида № 179» городского округа Самара

34. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 20 имени В.Ф. Грушина города

Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

структурное подразделение «Детский сад «Василёк»

Саратовская область

35. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида «Космос» города Балашова

Сахалинская область

36. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 26

детский сад «Островок» г. Южно-Сахалинск

Томская область

37. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад №7», г. Северск

Тюменская область

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Снегурочка», Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Улыбка»

города Ноябрьска, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Ноябрьск

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Аист», ХМАО-Югра, Сургутский район, п. Солнечный

Чувашская республика

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 2 компенсирующего вида для детей с нарушением речи» города Чебоксары

Чувашской Республики

Челябинская область

42. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 5», г. Златоуст

43. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 50 г. Челябинска»

Ярославская область

44. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 233»

г. Ярославль